

**Budowa dwupoziomowego tarasu widokowo-rekreacyjnego w ramach projektu pn. „Witka-Smeda – zagospodarowanie turystyczne pogranicza polsko-czeskiego – etap I”**

**WYJAŚNIENIE NR 7  
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Zamawiający informuje, że stosownie do przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm, zwaną dalej Pzp) przekazuje Wykonawcom treść zapytań do SIWZ wraz wyjaśnieniami:

**Pytanie nr 1:**

Po dokonaniu wizji lokalnej i sprawdzeniu rzędnych istniejącego terenu (GPS – załącznik nr 1) stwierdzono, że odbiegają one w sposób znaczący od przyjętych rozwiązań wskazanych na rysunku P05 (załącznik nr 2). Linia terenu istniejącego wskazana przez Projektanta na ww. rysunku jest o ok. 1 m wyżej od obecnego ukształtowania terenu. Wobec powyższego czy Projektant przyjął odpowiednie ilości prac ziemnych (wykop i wywóz)?

**Odpowiedź nr 1:**

Prace budowlane należy wykonać zgodnie z projektem, który został wykonany zgodnie ze stanem i pomiarami w 2015r. Projekt został uzgodniony w prezentowanej formie z właścicielem terenu w 2016r. Na rysunku P22B przedstawiono projektowane poziomy (w pozycji 11 i 134 zaktualizowanego przedmiaru uwzględniono dodatkowe prace).

**Pytanie nr 2:**

Czy w swoich obliczeniach pali drewnianych i zabiciu ich na 1/3 wysokości w niezbadanym podłożu, Projektant obliczył je pod względem stateczności konstrukcji oraz na wrywanie na lód? Jeżeli tak to proszę o wskazanie miejsca, w którym te obliczenia są uwzględnione (nr opracowania, strona, punkt).

**Odpowiedź nr 2:**

Wszystkie wykonane obliczenia statyczne są załącznikiem do SIWZ.

**Pytanie nr 3:**

Czy można dodać w kosztorysie dodatkowe pozycje nie uwzględnione w przedmiarze a mianowicie:

- Zapewnienie nadzoru archeologicznego.
- Wykonanie geologii podłoża.
- Zaprojektowanie pali żelbetowych pod stopami fundamentowymi.

W związku z powyższym prosimy o przesłanie nowej tabeli - załącznik nr 3.

**Odpowiedź nr 3:**

Przedmiar jest elementem pomocniczym. Podstawą wyceny jest projekt. Wykonawca wycenia wszystkie przewidywane prace.

**Pytanie nr 4:**

W jaki sposób należy wbić pierwszy skrajny słup drewniany, jeżeli w tym samym miejscu jest nowa powiększona stopa fundamentowa? Prosimy o przedstawienie rozwiązania.

**Odpowiedź nr 4:**

Rozwiązania warsztatowe mogą być przedstawione wybranemu wykonawcy, po wykonaniu w pierwszej kolejności robót wskazanych wg opisu branży konstrukcyjnej.

**Pytanie nr 5:**

Czy ze względu na powiększenie stóp fundamentowych zmienił się również przedmiar prac?

**Odpowiedź nr 5:**

Przedmiar jest elementem pomocniczym. Stopy fundamentowe nie zostały zwiększone, ale ich wymiar ujednoczony zgodnie z projektem konstrukcji.

**Pytanie nr 6:**

Czy stopy fundamentowe należy zbroić, jeżeli tak to prosimy o rozrysowanie zbrojenia i zmianę przedmiaru.

**Odpowiedź nr 6:**

Należy przyjąć zbrojenie w ilości ok.60kg/m<sup>3</sup>. Rozwiązania warsztatowe mogą być przedstawione wybranemu wykonawcy, po wykonaniu w pierwszej kolejności robót wskazanych wg opisu branży konstrukcyjnej.

**Zamawiający informuje, że w dniu dzisiejszym dokonał aktualizacji załącznika nr 3 do SIWZ i opublikował go na stronie BIP. Termin składania i otwarcia ofert nie ulega przedłużeniu. Informuję, że powyższa odpowiedź stanowi integralną część SIWZ przedmiotowego postępowania.**

Z poważaniem  
Wójt Gminy Zgorzelec  
Piotr Machaj

*Sprawę prowadzi:  
Rafał Nowacki  
tel. 757 721 448  
fax. 757 756 564  
pok. 9a*



5 . 7 1 4 . 1 7 9 6 9